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Śliwki zmniejszają ryzyko raka jelita grubego
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Dieta zawierająca suszone śliwki sprzyja rozwojowi
korzystnych dla zdrowia bakterii jelitowych, dzięki czemu obniża ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego – informują amerykańscy naukowcy.

Badacze z Uniwersytetu A&M w Teksasie oraz Uniwersytetu Karoliny Północnej (USA) karmili
szczury narażone na raka jelita grubego dietą kontrolną lub dietą zawierającą suszone śliwki – obie
o takiej samej zawartości kalorii i makroelementów.

 

Analiza treści oraz tkanek pochodzących z poszczególnych części okrężnicy wykazała, że jedzenie
suszonych śliwek powodowało u szczurów zwiększenie populacji bakterii typu Bacteroidetes
i zmniejszenie liczebności bakterii typu Firmicutes w końcowych segmentach okrężnicy (części
zstępującej i esowatej), nie wywołując przy tym zmian w początkowych fragmentach jelita grubego
(części wstępującej i poprzecznej). To pozwalało na przywrócenie zbalansowanej mikroflory
i obniżenie ryzyka stanu zapalnego, który sprzyja rozwojowi raka jelita grubego.

 

Dodatkowo zaobserwowano, że szczury przebywające na diecie zawierającej suszone śliwki posiadały
mniej ognisk nieprawidłowych krypt (Aberrant Crypt Foci, ACF) uznawanych za jeden z pierwszych
sygnałów świadczących o poważnym zagrożeniu nowotworem jelita grubego.

 

„Suszone śliwki zawierają związki fenolowe, które wywierają wiele korzystnych efektów na nasze
zdrowie, włączając w to właściwości antyoksydacyjne neutralizujące działanie wolnych rodników,
które mogą uszkadzać nasze DNA” – dodaje współautorka badania dr Nancy Turner.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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